
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 110 / 2023

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  TRAMITE  RDO  SU  MEPA  DI  CONSIP  AD 
OGGETTO  "AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA COMUNALE 
PER  ANNI  5"  -  CODICE  CIG  9616524EA3  -PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI IN ESITO ALLE VALUTAZIONI CIRCA LA 
CONFORMITA' DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA PRODOTTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario  n.  577  del 
01.12.2022 è stata indetta un'indagine di mercato per sondare la presenza di operatori 
economici  potenzialmente interessati  alla procedura per  l'affidamento del  servizio di 
Tesoreria Comunale e valutare le soluzioni economiche presenti sul mercato;

 con  determinazione  del  Responsabile  del  settore  Finanziario  n.  61  del 
30/1/2023,  è  stata  indetta  una  selezione  tramite  procedura  negoziata  per 
l’aggiudicazione  dell’appalto  del  servizio  di  Tesoreria  Comunale  mediante  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa da espletare tramite  RdO  ad invito sulla 
piattaforma Mepa di Consip;

  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  da  parte  degli  operatori  
economici è stato fissato  per le ore 12.30 del giorno 01/03/2023;

CONSIDERATO che: 

- nel termine prescritto per la presentazione delle offerte sono pervenute  n. 3 (tre) 
offerte da parte degli operatori economici come meglio individuati nell’elenco allegato:

Denominazione Impresa C.F. - P.IVA
Data e ora 

offerta
Numero 
Offerta

1. Banco BPM Spa 09722490969
28/02/2023
ore 13:07.

493619 

2. Banca Monte dei Paschi di Siena Spa 00884060526
23/02/2023
ore 08:57.

451476 

3. Intesa San Paolo Spa 00799960158
21/02/2023
ore 09:51

430897 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALESSANDRA GHERARDI il 03/03/2023 10:25:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 110 del 03/03/2023DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 110 del 03/03/2023



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICHIAMATO il  verbale  n.  1  del  03.03.2023  sottoscritto  dal  Responsabile  Unico  di 
Procedimento;

RILEVATO che si è riscontrata la regolare documentazione da parte di tutti gli Operatori 
Economici  sopra riportati, e che dunque non si è reso necessario attivare per alcuno di 
loro la procedura del soccorso istruttorio, prevista dall’art. 83, comma 9, del D. Lgs. n. 
50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, come risulta dalle conclusioni di cui si da 
atto nel verbale del seggio di gara  n. 1 del 03.03.2023;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Accertata la  regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa-contabile  dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000;

Visti
 il D.Lgs. n. 50/2016;
 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. decreto Semplificazione);
 l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;

1. di approvare il verbale n. 1 del 03.03.2023 ad oggetto “Affidamento del servizio di 
Tesoreria Comunale tramite procedura negoziata -Rdo su Mepa di Consip- per 
la durata di anni 5 (cinque) - Codice CIG: 9616524EA3 – Rdo n. 3405445  -  
VERIFICA CONFORMITA' DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” (all. A); 

2. di  ammettere,  a  seguito  della  valutazione  della  verifica  della  documentazione 
prodotta e delle attestazioni  riguardanti  l’assenza dei  motivi  di  esclusione di  cui 
all’art.  80 e seguenti  del codice dei contratti,  nonché la sussistenza dei requisiti  
economico-finanziari  e tecnico professionali,  alla  procedura negoziata i  seguenti 
operatori economici;

Denominazione Impresa C.F. - P.IVA
Data e ora 

offerta
Numero 
Offerta

1. Banco BPM Spa 09722490969
28/02/2023
ore 13:07.

493619 

2. Banca Monte dei Paschi di Siena 00884060526
23/02/2023
ore 08:57.

451476 

3. Intesa San Paolo Spa 00799960158
21/02/2023
ore 09:51

430897 

3. di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23  e  art.  37, 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALESSANDRA GHERARDI il 03/03/2023 10:25:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 110 del 03/03/2023DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 110 del 03/03/2023



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

sezione “Amministrazione trasparente”;

4. di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Alessandra 
Gherardi, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Casalgrande.

Lì, 03/03/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALESSANDRA GHERARDI il 03/03/2023 10:25:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 110 del 03/03/2023DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 110 del 03/03/2023


